
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ /  THE RECTOR 

 

Πατησίων 76, 104 34 Αθήνα. Tηλ.: 210 8203292, 210 8211124 / Fax: 210 8215909 
76, Patission Street, Athens 104 34 Greece. Tel.: (+30) 210 8203292, (+30) 210 8211124 / Fax: (+30) 210 8215909 

E-mail: rector@aueb.gr,/ www.aueb.gr 
 

     Αθήνα, 18 Μαΐου 2016 
      Αρ. Πρωτ.: 3027 
 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ  

 

Ο Πρύτανης του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών λαμβάνοντας υπόψη :  
1. Τις διατάξεις της παρ. 19 του άρθρου 8, του Ν. 4009/2011(ΦΕΚ 195/τ.Α’/6-9-2011) όπως έχει 

τροποποιηθεί, συμπληρωθεί και ισχύει. 
2. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας, Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄45/09.03.1999), όπως ισχύει και 

έχει τροποποιηθεί, ιδίως το άρθρο 13 παρ.1 αυτού. 
3. Την με αριθμ. πρωτ.: 7304/11-11-2015 Απόφαση του Συμβουλίου του Οικονομικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών (συνεδρίαση 4η/11-11-2015) για το διορισμό του Εμμανουήλ 
Γιακουμάκη, Καθηγητή του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας 
της Πληροφορίας, ως Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (ΦΕΚ 823/τ. 
ΥΟΔΔ/17-11-2015). 

4. Την με αριθμ. πρωτ.: 198585/Ζ1/7-12-2015 (ΑΔΑ: Β8Ο04653ΠΣ-79Δ) Διαπιστωτική Πράξη του 
Υπουργού και της Αναπληρώτριας Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με την 
οποία διαπιστώνεται ο διορισμός του Εμμανουήλ Γιακουμάκη, Καθηγητή του Τμήματος 
Πληροφορικής της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας, ως Πρύτανη του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με πλήρη θητεία, από της εκδόσεως της Διαπιστωτικής 
Πράξης. 

5. Το με αριθμ. πρωτ.: 202648/Ζ1/10-12-2015 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, σύμφωνα με το οποίο η θητεία του Πρύτανη του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών είναι τετραετής και λήγει στις 31/8/2019. 

6. Την με αριθμ. πρωτ.:  8093/15-12-2015, (ΦΕΚ 2960/τ. Β’/31-12-2015), Απόφαση του 
Συμβουλίου Ιδρύματος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών που αφορά στην έγκριση 
της με αρ. 7945/9-12-2015 απόφασης του Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
περί ορισμού Αναπληρωτών Πρύτανη, μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε αυτούς και 
καθορισμού της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 
17 του Ν. 4009/2011(ΦΕΚ 195/τ.Α’/6-9-2011) όπως έχει τροποποιηθεί, συμπληρωθεί και 
ισχύει. 

7. Την με αριθμ. πρωτ.: 7183/6-11-2015 (ΦΕΚ 819/τ. ΥΟΔΔ/16.11.2015) Διαπιστωτική Πράξη του 
Πρύτανη του ΟΠΑ, για την εκλογή Προέδρου του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών για το χρονικό διάστημα 
05−11−2015 έως 31−8−2017. 

8. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 4226/24-6-2014 (ΦΕΚ 398/τ. ΥΟΔΔ/11.07.2014) Διαπιστωτική Πράξη του 
Πρύτανη του ΟΠΑ, για την εκλογή Προέδρου του Τμήματος Στατιστικής της Σχολής 
Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας για τα ακαδ. έτη 2014-2015 και 2015-2016. 

9. Τις με αριθμ. πρωτ.: 4565 και 4566/2-7-2014 (ΦΕΚ 410/τ. ΥΟΔΔ/15.07.2014) Διαπιστωτικές 
Πράξεις του Πρύτανη του ΟΠΑ, για την εκλογή Προέδρων των Τμημάτων: α) Οργάνωσης και 
Διοίκησης Επιχειρήσεων και  β) Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας της Σχολής Διοίκησης 
Επιχειρήσεων, για τα ακαδ. έτη 2014-2015 και 2015-2016. 

10. Το Π.Δ. 78/28.05.2013 «Ίδρυση - Συγκρότηση Σχολών στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο 
Αθηνών» (ΦΕΚ 119/28.05.2013, τ. Α’). 

11. Την με αριθμ. πρωτ.: 4860/19-7-2013 (ΦΕΚ 372/τ. ΥΟΔΔ/01.08.2013) Διαπιστωτική Πράξη του 
Πρύτανη του ΟΠΑ, για την εκλογή των Κοσμητόρων των Σχολών: α) Οικονομικών Επιστημών 
και β) Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας, με τετραετή θητεία από 01.09.2013 έως 
31.08.2017. 

ΑΔΑ: ΩΜ49469Β4Μ-Β1Ζ



 2

12. Την με αριθμ. πρωτ.: 5663/25.09.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9Σ469Β4Μ-ΨΗΛ) Απόφαση Πρύτανη περί 
καθορισμού της εκπροσώπησης των Προέδρων των Τμημάτων των Σχολών στη Σύγκλητο 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

13. Την με αριθμ. πρωτ.: 6669/30-10-2013 (ΦΕΚ 567/τ.ΥΟΔΔ/15.11.2013) Διαπιστωτική Πράξη 
του Πρύτανη του ΟΠΑ για την ανάδειξη του Κοσμήτορα της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων, 
για το χρονικό διάστημα από 26.10.2013 έως 31.08.2017. 

14. Το με αριθμ. πρωτ.:  7475/20.11.2015 έγγραφο με το οποίο ορίζεται ο εκπρόσωπος των 
μελών  Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και ο αναπληρωματικός του. 

15. Το με αριθμ. πρωτ.: 7484/20.11.2015 έγγραφο με το οποίο ορίζεται ο εκπρόσωπος των μελών  
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και ο αναπληρωματικός του. 

16. Το με αριθμ. πρωτ.: 7721/30.11.2015 έγγραφο με το οποίο ορίζεται ο εκπρόσωπος του 
διοικητικού προσωπικού και ο αναπληρωματικός του.  

17. Το με αριθμ. πρωτ.: 8193/17.12.2015 έγγραφο με το οποίο ορίζεται ο εκπρόσωπος των 
μεταπτυχιακών φοιτητών και ο αναπληρωματικός του. 

18. Το με αριθμ. πρωτ.: 8247/21.12.2015 έγγραφο με το οποίο ορίζεται ο εκπρόσωπος των 
υποψηφίων διδακτόρων. 

19. Τα με αριθμ. πρωτ.: 6988/30-10-2015 έγγραφο του Πρύτανη του ΟΠΑ που αφορά στην 
εκλογή εκπροσώπου των προπτυχιακών φοιτητών του Ιδρύματος. 

20. Τη με αριθμ. πρωτ.: 72/8-01-2016 (ΑΔΑ 6ΛΦΗ469Β4Μ-ΛΨΕ) Πράξη Συγκρότησης Συγκλήτου 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών και όλα όσα σε αυτή αναφέρονται όπως αυτή στη 
συνέχεια τροποποιήθηκε και ισχύει με τις υπ’ αριθμ. πρωτ.: 158/13-01-2016 και 630/02-02-
2016 ορθές επαναλήψεις.  

21. Το γεγονός ότι στην ανωτέρω πράξη δεν είχαν συμπεριληφθεί τα αναπληρωματικά μέλη της 
Συγκλήτου. 

22. Το με αριθμ. πρωτ.: 1572/11.03.2016 έγγραφο, με το οποίο ορίζεται ο εκπρόσωπος των 
μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π).  

23. Τη διάταξη της παρ. 4, του άρθρου 10, του Ν. 4009/2011(ΦΕΚ 195/τ.Α’/6-9-2011) όπως έχει 
τροποποιηθεί, συμπληρωθεί και ισχύει και η οποία αφορά την αναπλήρωση Προέδρου 
Τμήματος. 

24. Το με αριθμ. πρωτ.: 2269/08.12.2015 έγγραφο με το οποίο ορίζεται ο αναπληρωτής του 
Προέδρου του Τμήματος Διεθνών Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών.  

25. Το με αριθμ. πρωτ.: 1075/22.03.2016 έγγραφο με το οποίο ορίζεται ο αναπληρωτής του 
Προέδρου του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων. 

26. Το με αριθμ. πρωτ.: 456/21.03.2016 έγγραφο με το οποίο ορίζεται ο αναπληρωτής της 
Προέδρου του Τμήματος Μάρκετινγκ & Επικοινωνίας. 

27. Το με αριθμ. πρωτ.: 404/21.03.2016 έγγραφο με το οποίο ορίζεται ο αναπληρωτής της 
Προέδρου του Τμήματος Στατιστικής. 

28. Τη διάταξη της παρ. 7, του άρθρου 9, του Ν. 4009/2011, όπως έχει τροποποιηθεί, 
συμπληρωθεί και ισχύει, σύμφωνα με την οποία η αναπλήρωση του Κοσμήτορα γίνεται από 
τον Πρόεδρο Τμήματος του οποίου η εκλογή έχει προηγηθεί χρονικά. 

29. το γεγονός ότι κατά την εφαρμογή της ως άνω διάταξης διαπιστώνεται ότι οι αναπληρωτές 
των Κοσμητόρων της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας, και της Σχολής 
Διοίκησης Επιχειρήσεων έχουν ήδη ορισθεί τακτικά μέλη σύμφωνα με την με αριθμ. πρωτ. 
5663/25.09.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9Σ469Β4Μ-ΨΗΛ) Απόφαση Πρύτανη περί καθορισμού της 
εκπροσώπησης των Προέδρων των Τμημάτων των Σχολών στη Σύγκλητο του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών. 

30. Την με αρ. πρωτ.: 2478/18-04-2016, (ΦΕΚ 1234/τ. Β’/27-04-2016), Απόφαση του Συμβουλίου 
Ιδρύματος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών που αφορά στην έγκριση της με αρ. 
2386/13−04−2016 Απόφασης του Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών περί 
αποδοχής παραίτησης του Αναπληρωτή Πρύτανη, Καθηγητή Σπυρίδωνος Σπύρου και 
τροποποίησης της υπ’ αριθμ.: 7945/9−12−2015 απόφασης Πρύτανη, η οποία έχει εγκριθεί με 
την υπ’ αριθμ. 8093/15−12−2015 Απόφαση Συμβουλίου του Ο.Π.Α. (ΦΕΚ 2960/τ. 
B΄/31−12−2015). 

ΑΔΑ: ΩΜ49469Β4Μ-Β1Ζ



 3

31. Την με αριθμ. πρωτ.: 2047/4-04-2016 Τροποποίηση της Πράξης Συγκρότησης 
(ΑΔΑ:ΩΔ58463Β4Μ-4Ξ7) με βάση την οποία συγκροτείται η Σύγκλητος του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών και όλα όσα σε αυτή αναφέρονται.  
 

αποφασίζει 
 

την τροποποίηση, λόγω ορισμού του νέου Αναπληρωτή Πρύτανη, Καθηγητή κ. Δ. Γκρίτζαλη σε 
αντικατάσταση του παραιτηθέντος Αναπληρωτή Πρύτανη, Καθηγητή κ. Σ. Σπύρου, της ως άνω 
πράξης περί συγκρότησης της Συγκλήτου του Ο.Π.Α. όπως αυτή είχε συμπληρωθεί-τροποποιηθεί 
και ισχύει μέχρι σήμερα, και 

 
διαπιστώνει  

 
ότι η Σύγκλητος του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών όπως αυτή συμπληρώθηκε, 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την παρούσα σύνθεση της, έως 31.08.2016, έχει ως εξής: 
 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  
ΜΕΛΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

1. Πρύτανης  
Εμμανουήλ Α. Γιακουμάκης, 
Καθηγητής 

Δημήτριος Μπουραντώνης, 
Καθηγητής, Αναπληρωτής 
Πρύτανη 

2. Κοσμήτορας Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών 

Αναστάσιος Ξεπαπαδέας, 
Καθηγητής, 

Ελένη Λουρή-Δενδρινού, 
Καθηγήτρια, Τμήμα 
Οικονομικής Επιστήμης 

3. Κοσμήτορας Σχολής 
Διοίκησης Επιχειρήσεων 

Γεώργιος Σιώμκος, 
Καθηγητής, 

Αθανασία Πουλούδη, 
Καθηγήτρια, Τμήμα Διοικητικής 
Επιστήμης & Τεχνολογίας 

4. Κοσμήτορας Σχολής 
Επιστημών και Τεχνολογίας 
της Πληροφορίας 

Παναγιώτης 
Κωνσταντόπουλος, 
Καθηγητής 

Γεώργιος Σταμούλης, 
Καθηγητής, Τμήμα 
Πληροφορικής 

5. Πρόεδρος Τμήματος Διεθνών 
και Ευρωπαϊκών 
Οικονομικών Σπουδών, 
Σχολή Οικονομικών 
Επιστημών 

Αντώνιος Ντέμος, 
Καθηγητής 

Ιωάννης Μπίλιας, Αναπλ. 
Καθηγητής 

6. Πρόεδρος Τμήματος 
Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων, Σχολή 
Διοίκησης Επιχειρήσεων 

Ανδρέας Νικολόπουλος, 
Καθηγητής 

Βασίλειος Παπαδάκης, 
Καθηγητής 

7. Πρόεδρος Τμήματος 
Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας, 
Σχολή Διοίκησης 
Επιχειρήσεων 

Φλώρα Κοκκινάκη, Αναπλ. 
Καθηγήτρια 

Γεώργιος Μπαλτάς, Καθηγητής 

8. Πρόεδρος Τμήματος 
Στατιστικής, Σχολή 
Επιστημών και Τεχνολογίας 
της Πληροφορίας 

Αναστασία Κωστάκη, 
Καθηγήτρια 

Γιαννακόπουλος Αθανάσιος, 
Καθηγητής 

9. Εκπρόσωπος Προπτυχιακών 
Φοιτητών 

Δεν έχει ορισθεί Δεν έχει ορισθεί 

10. Εκπρόσωπος Μεταπτυχιακών 
Φοιτητών 

Γεώργιος Μπατέλης Βασίλειος Παπαλουκάς 

11. Εκπρόσωπος Υποψήφιων 
Διδακτόρων 

Ελένη Κυρκοπούλου Δεν έχει ορισθεί 

ΑΔΑ: ΩΜ49469Β4Μ-Β1Ζ



 4

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  
ΜΕΛΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

12. Εκπρόσωπος Διοικητικού 
Προσωπικού 

Άγγελος Γιαννάτος Κυριακή Ζαχαριάδη 

13. Εκπρόσωπος Ε.Ε.Π.  Φώτιος Καραμητρόγλου Ιωάννα Ζήκου 

14. Εκπρόσωπος Ε.ΔΙ.Π.  Μαρίνα Ψιλούτσικου Δεν έχει ορισθεί 

15. Εκπρόσωπος Ε.Τ.Ε.Π.  Σταύρος Γρηγορακάκης Αδαμάντιος Δοντάς 

 
Σημειώνεται ότι ο εκπρόσωπος των προπτυχιακών φοιτητών δεν μετέχει όταν ασκείται η 
αρμοδιότητα της Συγκλήτου που ορίζεται στο άρθρο 8, παρ. 20, περ. γ’. 
 
Στη Σύγκλητο συμμετέχουν με δικαίωμα ψήφου και οι εκπρόσωποι των ανωτέρω κατηγοριών 
προσωπικού, όταν συζητούνται θέματα που αφορούν στην αντίστοιχη κατηγορία προσωπικού. 
 
Επισημαίνεται ότι τα ως άνω τακτικά μέλη σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αναπληρώνονται 
από τους κατά νόμο αναπληρωτές τους. 
 
Επίσης στις συνεδριάσεις της Συγκλήτου παρίστανται χωρίς δικαίωμα ψήφου οι Αναπληρωτές 
Πρύτανη Καθηγητές Δημήτριος Μπουραντώνης και Δημήτριος Γκρίτζαλης και ο Γραμματέας του 
Ιδρύματος κ. Γεώργιος Κακούρος. 
 
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στην Κεντρική Ιστοσελίδα του Ιδρύματος και να καταχωρηθεί 
στον ιστότοπο του Προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
 
* 
 

Καθηγητής ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 

- Γραμματέας ΟΠΑ  
- Διεύθυνση Διοικητικού  
- Διεύθυνση Οικονομικού 
- Τμήμα Παν/κών Αρχών και Οργάνων 
- Μέλη Συγκλήτου 

 
 
 
*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που παραμένει στο αρχείο του φορέα.  

ΑΔΑ: ΩΜ49469Β4Μ-Β1Ζ


		2016-05-23T13:10:38+0300
	Athens




